

Foreløbig tidsplan for arbejdet med Region Midtjyllands psykiatriplan

Dato 10.4..2007

Jens Peter Ilsøe

Tel. +45 8728 4010

Side 1

Regionsrådet besluttede i november 2006 at igangsætte arbejdet med en psykiatriplan som grundlag for de politiske beslutninger om udviklingen af de behandlingspsykiatriske og socialpsykiatriske tilbud i Region Midtjylland i de kommende år. Planen, som skal være klar til politisk behandling inden udgangen af 2007, skal omfatte både børne- og ungdomspsykiatrien og voksenpsykiatrien og inddrage alle relevante interessenter og aktører – herunder bruger- og pårørendeorganisationer, kommuner og primær praksis.

Regionsrådet har besluttet, at det midlertidige underudvalg vedrørende service og kvalitet mv. på psykiatriområdet står i spidsen for arbejdet med psykiatriplanen.

På møde d. 25. oktober 2006 besluttede den administrative styregruppe vedrørende rammeaftalen også at være styregruppe for samarbejdet mellem kommunerne og regionen om den kommende psykiatriplan for Region Midtjylland.

Ledelsesgruppen på psykiatri- og socialområdet drøfter løbende arbejdet med psykiatriplanen på møder i et særligt kontaktudvalg med de regionsdækkende bruger- og pårørendeorganisationer på psykiatriområdet. Underudvalget vedrørende service og kvalitet mv. på psykiatriområdet holder tilsvarende møder med organisationerne.

Nedenfor skitseres en foreløbig procesplan for arbejdet med psykiatriplanen. Procesplanen vil blive drøftet i Regionsrådets underudvalg vedrørende service og kvalitet mv. på psykiatriområdet d. 18. april 2007, hvor underudvalget samtidigt vil fastlægge en endelig mødeplan for 2. halvår 2007.

NB: Det bemærkes, at møder i politiske udvalg/Regionsråd og møder i HovedMED og RegionsMED mærket med * ikke er aftalt på nuværende tidspunkt.

Dato/ periode	Møder i politiske udvalg/Regionsråd	Andre møder	Aktivitet
d. 29.3.		Møde med kommunernes socialchefer i den administrative styregruppe	Aftale om procesforløbet vedrørende psykiatriplanen. Aftale om nedsættelse af temagrupper om oligofreni, misbrugspsykiatri og planlægningsgruppe vedrørende faglig inspirationsdag om sundhedsfremme og forebyggelse
d. 18.4.	Udvalgsmøde + møde med de regionsdækkende bruger- og pårørende-organisationer		Beslutning om iværksættelse af arbejdet med bruger/-pårørendepolitikker/politik vedr. børn som pårørende Godkendelse af procesplan
d. 20.4.		Møde i REgionsMED	Præsentation af den samlede procesplan
Maj – juni		Møder i relevante MED-udvalg	Præsentation af den samlede procesplan
d. 11.6. (formiddag)	Udvalgsmøde		Status på psykiatriplanarbejdet De faglige rådgivningsgruppers responsa fremlægges og drøftes
d. 11.6. (eftermid.)		Ledelsesgruppen for psykiatri- og socialområdet mødes med de regionsdækkende bruger- pårørende-organisationer	Status på psykiatriplanarbejdet De faglige rådgivningsgruppers responsa fremlægges og drøftes
d. 13.6.		Møde for de faglige rådgivningsgrupper	Ledelsesgruppen på psykiatri- og socialområdet mødes med de faglige rådgivningsgrupper for at kvittere for arbejdet
d. 14.6. (formiddag)		Temamøde for de kommunale socialchefer i den administrative styregruppe	Status på psykiatriplanarbejdet De faglige rådgivningsgruppers responsa fremlægges og drøftes
d. 20.6.	Temamøde i Regionsrådet		Kort status på psykiatriplanarbejdet

Dato/ periode	Møder i politiske udvalg/Regionsråd	Andre møder	Aktivitet
d. 9.8.		Møde med de kommunale socialchefer i den administrative styregruppe	Status på arbejdet med psykiatriplanen
Forslag: d. 23.8.*	Udvalgsmøde		Status på arbejdet med psykiatriplanen Temaer om rekruttering, udvidet ret til udredning og behandling, retspsykiatri
Forslag: d. 6.9.*	Udvalgsmøde		Status på arbejdet med psykiatriplanen Drøftelse af konkrete deloplæg
d. 13.9. 9.00 – 14-00	Udvalget inviteres	Faglig inspirationsdag om forebyggelse	Konference
d. 13.9. 14.00-17-00		Temamøde for de kommunale socialchefer i den administrative styregruppe	Statusmøde om psykiatriplanen Rapporterne fra de fælles temagrupper fremlægges og drøftes
Forslag: d. 4.10* (hele dagen)	Udvalgsmøde sammen med ledelsesgruppen for psykiatriområdet*		Drøftelse af udkast til psykiatriplan
d. 5.10.		Møde med socialcheferne i den administrative styregruppe	Status vedr. psykiatriplanen
d. 22.10 – 2.11.*		Møder i psykiatriens 2 HovedMEDudvalg	Udkastet til psykiatriplan forelægges til foreløbig orientering
d. 23.10.		Møde i RegionsMED i forbindelse med budgetbehandlingen	Udkastet til psykiatriplan forelægges til foreløbig orientering
d. 23.10.	Temamøde i Regionsrådet		Udkastet til psykiatriplan præsenteres
d. 6.11.	Møde i Forretningsudvalget		Udkastet til psykiatriplan fremlægges med forslag om udsendelse til høring
d. 14.11.	Møde i Regionsrådet		Udkastet til psykiatriplan fremlægges med forslag om udsendelse til høring

d. 19.11. – 10.1.08.			Åben internet høring samt skriftlig høring af forslaget til psykiatriplan i MED-udvalg på alle niveauer, bruger-pårørende- organisationer, afdelinger og sociale tilbud, kommuner mfl.
?	Udvalget inviteres	Præsentationsmøde for bruger/pårørende-organisationer	Fremlæggelse af udkastet til psykiatriplan for bruger- og pårørendeorganisationer
d. 5.-6.12.		2-dagsmøde med socialcheferne i den administrative styregruppe	Evt. uddybende orientering om psykiatriplanforslaget
d. 13.12.* (formiddag)	Evt. udvalgsmøde		Evt. sidste udvalgsmøde i 2007
d. 13.12.		Møde i RegionsMED	Evt. uddybende orientering om psykiatriplanforslaget
d. 23.1. – 30.1.08*		Møde i RegionsMED	Behandling af psykiatriplanforslaget på baggrund af de indkomne hørings svar
Ca. 1.2.08	Temamøde i Regionsrådet		Opsamling efter høringsrunden
Februar 2008	Møder i Kontaktudvalget Forretningsudvalget Regionsrådet		Politisk behandling af endeligt forslag til psykiatriplan